
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1703 del 30/05/2022

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - PROMOZIONE E MARKETING TERRITORIALE,

PERSONALE E INNOVAZIONE

DATA 30/05/2022
NUMERO 1703

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO
DELL’INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL SERVIZIO ECONOMATO NEL COMUNE
DI ASCOLI PICENO ANNO 2022 FINO AL 31 DICEMBRE 2023

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 6 del 22 marzo 2022, con il quale è stata attribuita la competenza
dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto;

VISTE le deliberazioni di Giunta Comunale n. 418 del 23.12.2021 e n. 4 del 20.01.2022 di modifica

dell’assetto organizzativo dell'ente con le quali, tra l’altro, sono state istituite le posizioni organizzative

dell’Ente;

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 853 del 23.03.2022, si è proceduto tra l’altro a

conferire la Posizione Organizzativa del Servizio ECONOMATO, istituita con le deliberazioni di Giunta

Comunale sopra richiamate, con indennità di posizione pari ad €

5.900,00, al Rag. Giuseppe Pizi, a seguito di selezione interna per il conferimento degli incarichi di

Posizione Organizzativa nel comune di Ascoli Piceno indetta con Determinazione Dirigenziale n. 695 del

09.03.2022 e a fronte degli esiti della stessa come da Determinazione Dirigenziale n. 837 del 22.03.2022;

EVIDENZIATO che il Rag. Giuseppe Pizi, è stato collocato a riposo con decorrenza 1/5/2022 e ritenuto

necessario dover provvedere alla sua sostituzione mediante indizione di nuova selezione interna;

PRESO ATTO della mail del 28 aprile 2022 della Dirigente del Settore 4 “Bilancio, Equità Fiscale, Farmacie

e Servizi al Cittadino”, Dr.ssa Cristina Mattioli, con la quale la stessa evidenzia l’importanza della figura

dell’Economo soprattutto durante lo svolgimento di tutti gli adempimenti di legge inerenti alle

consultazioni referendarie del prossimo 12 giugno e ritenuto di dover procedere a quanto sopra

riportato con urgenza al fine di non arrecare disagi all’organizzazione e gestione delle stesse;

CONSIDERATO pertanto necessario, provvedere ad approvare apposito avviso pubblico aperto a tutto il
personale dell’Ente inquadrato nella categoria D in possesso di profilo professionale per il conferimento
dell’incarico di Posizione Organizzativa del servizio Economato del Settore 4 “Bilancio, Equità Fiscale,
Farmacie e Servizi al Cittadino”, rivolto al personale dipendente interessato;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1703 del 30/05/2022

RITENUTO opportuno per quanto sopra procedere all’approvazione dell’avviso di cui sopra a norma
dell’articolo 5 del succitato Regolamento disciplinante l’area delle Posizioni Organizzative;

DATO ATTO:
- che il Responsabile del procedimento è individuato nella persona del Dirigente del 2^ Settore;
- che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal Segretario
Generale;
- che avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere all’Autorità Giudiziaria competente entro i
termini di legge;

VISTE:
- la delibera di consiglio comunale n. 10 del 25 marzo 2022 avente ad oggetto "APPROVAZIONE DEL
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2022 -2024, DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI
DI BENI E SERVIZI 2022-2023 E DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO RELATIVO AL TRIENNIO 2022-2024.
DETERMINAZIONI ";

- la delibera di Giunta Comunale n. 137 del 6 maggio 2022 avente ad oggetto “PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE 2022-2024, INTEGRATO CON IL PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI (PDO) E CON IL PIANO DELLA
PERFORMANCE (PDF). – APPROVAZIONE.”;

VISTI:
il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta
comunale n. 272 del 28.12.2017 e successive modifiche ed integrazioni;

il Regolamento disciplinate l’Area delle Posizioni Organizzative approvato con deliberazione di Giunta
comunale n. 306 del 29.12.2020;

RICHIAMATO il D.Lgs. 267 del 18/08/2000, in particolare:
- l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziali;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. 165 del 2001;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di approvare l’avviso di selezione interna per il conferimento dell’incarico di Posizione
Organizzativa del servizio Economato del Settore 4 “Bilancio, Equità Fiscale, Farmacie e Servizi al
Cittadino” del comune di Ascoli Piceno allegato alla presente determinazione quale parte
integrante e sostanziale con decorrenza dalla data del conferimento stesso e fino alla data del
31/12/2023;

2. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della legge n. 241 del 7 agosto 1990 e
s.m.i. è lo scrivente Dirigente del 2^ Settore;

3. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva in quanto non necessita
del Visto di regolarità contabile.

DOCUMENTAZIONE ALLEGATA:



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1703 del 30/05/2022

- avviso di selezione interna per il conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa del

servizio Economato del Settore 4 “Bilancio, Equità Fiscale, Farmacie e Servizi al Cittadino” del

comune di Ascoli Piceno



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1703 del 30/05/2022

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
SCOGNAMIGLIO LORIS

Il Dirigente
SCOGNAMIGLIO LORIS

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-05-30T13:19:03+0200
	LORIS SCOGNAMIGLIO




